
NOTULEN VAN DE ALGEMENE LEDENVE!RGADERING VAN DE vv LENIG EN SNEL 
Op maandag 21 juni 1971  
 
1. OPENING 
De voorzitter, dhr. Hans v.d. Kleij, opent de vergadering voor 80 seniorleden en 7 A-klassers en verwelkomt speciaal de A-
klassers, die voor het eerst op de AV aanwezig mogen zijn (zonder stemrecht).  
Verder hoopt hij op een plezierige diskussie.  
 
2. INGEKOMEN STUKKEN EN MEDEDELINGEN  
Hierbij zijn een  

• bericht van verhindering van J. Silverentand,  

• een verklaring van het F.K.O. voor de door de penningmeester opgestelde begroting.  

• een schrijven dd. 11-6-71(#), waarin een (alternatief) kandidaat-bestuur voorgedragen wordt.  

• Een schrijven dd. 21 juni 1971 (de dag van de vergadering), waarin de brief van 11-6-71 echter weer wordt 
ingetrokken. 

(#) De tekst luidt als volgt: 
11-6-71 
Berichtgeving omtrent kandidaatstelling bestuursfuncties. De navolgende personen stellen hiermede hun kandidatuur voor 
de volgende bestuursfuncties, te weten: 
Voorzitter   de heer J. Groenendijk w.g. 
Sekretaris  de heer M. van Eysbergen w.g. 
Penningmeester   de heer G. van der Kleij w.g. 
Commissaris de heer P. Fieret w.g. 
Commissaris de heer F. van Dijk w.g. 
Met de meeste hoogachting, 
Namens genoemde heren, 
J. Groenendijk w.g. 
Aan de ommezijde van deze brief zijn per kandidaat 8 handtekeningen ter ondersteuning verzameld. Die van de vermelde 
kandidaten plus de heren Jan Riemen, Henk de Groot, Gerard Looyenstijn. 

 
3. VASTSTELLEN NOTULEN A.V. VAN 17-8-1970.  
Dhr. Aad Bogisch vraagt of de inbraakbeveiliging al gerealiseerd is.  
De voorzitter antwoordt ontkennend, al is de brandkast al aanwezig en de installatie reeds gekocht. 
Ook vraagt dhr. Aad Bogisch hoe het zit met het scorebord.  
De voorzitter antwoordt, dat het bedrag van het doelpuntenfonds niet voldoende hiervoor is (ca. f. 270.--) en dat er 
onderhandelingen zijn met drankleveranciers.  
Dhr. Henk de Groot zegt, dat als er toegang geheven wordt, er ook een skorebord moet komen, als service.  
Verder blijkt bij de notulen van 17-8-70 bij “J” van punt 7a De Groot te staan. Dit moet zijn R.de Groot.  
Dhr. Hans Zoet zegt dat bij de stemming van punt “J” (7a) enkele heren niet tegen het skorebord waren; maar wel tegen het 
bedrag (f.500.-) ervoor.  
Dhr. Frans Flumans zegt dat de "schuilplaatsen" (dug-outs) geen lange levensduur hebben en gerepareerd moeten worden. 
De voorzitter zegt dat dit zal gebeuren, waarbij dhr. Frans Flumans misscschien kan helpen.  
Dhr. Gerard v.d.Velde vraagt wanneer de afrastering aan de Zicht-zijde gerealisseerd wordt.  
Bestuur: zo snel mogelijk, hopelijk voor het nieuwe seizoen.  
 
4. VASTSTELLEN NOTULEN BUITENGEWONE A.V. VAN 19-12-1970.  
Deze worden zonder meer goedgekeurd.   
 
5. BEHANDELING VAN HET VOORLOPIG FINANCIEEL VERSLAG.  
Dhr. Piet Meershoek mist het voorlopig financieel verslag.  
Dat klopt, omdat het F.K.O. wel inzage in de boeken heeft gehad, maar geen verslag heeft uitgebracht.  
Dhr. Piet Meershoek meent, dat het F.K.O. dit wel had moeten doen. 
Het bestuur is het daarmee eens en vindt dat het F.K.O. niet aan de verwachtingen heeft beantwoord.  
Dhr. Jos Jager meent dat de Totokommissie de f. 22.000,- wel gehaald heeft.  
Dit is inderdaad juist, maar was nog niet bekend, toen deze stukken verstuurd moesten worden.   
De definitieve financiële stukken worden over enkele weken, bij de oproep voor de volgende A.V. verstuurd.  
 
6. BESPREKING VAN HET GEVOERDE BELEID.  
De voorzitter zegt dat het een belangrijk jaar was :  
er is een lichtinstallatie neergezet, het 50-jarig jubileum is gevierd, waarvoor hartelijk dank aan de Jubileumkommissie en de  
technische prestaties van de diverse elftallen waren zeer goed (zes kampioenen, geen degradanten).  
Vragen ?  
Dhr. Hans Zoet heeft zich geërgerd aan de houding van het bestuur t.a.v. de promotiewedstrijd LENS 2 - Wilhelmus 2.  
Het bestuur vond dat enkele spelers te ver gingen en heeft een gesprek met hen gehad.  
Dhr. Jacques Groenendijk gaat hierop enigszins in door te verteIlen, dat hij enige maanden geleden uit de redaktie is 
gestapt, omdat hij iets geschreven had over het spel van het 2e elftal, waar het bestuur het niet mee eens was.  
Het bestuur zegt dat er toen geen enkele aanleiding was.  
Dhr. Jacques Groenendijk: "Voor mij wel".  
Het blijkt een kwestie te zijn, die door iedereen anders beoordeeld wordt.  



Dhr. Fabian van Boheemen vraagt, of er richtlijnen voor de redaktie zijn.  
Antwoord: deze zijn bekend.  
Dhr. Ap Loykens vraagt of het bestuur van plan is ieder jaar een nieuwe trainer aan te trekken of hem voor het seizoen is 
afgelopen te ontslaan.  
Het bestuur heeft dhr. John Huguenin vol vertrouwen aangenomen, maar heeft het kontrakt niet verlengd, omdat in de loop 
van het seizoen bleek dat er te weinig vertrouwen bestond tussen trainer en spelers. 
Het bestuur is niet van plan dhr. Wim Anderiesen vroegtijdig te ontslaan, 
Waarop dhr. Ap Loykens zegt “dan kunnen we altijd op dhr. Joop Willems terugvallen”.  
Dhr. Henk de Groot vraagt waarom het bestuur altijd een trainer aanneemt voor één  jaar, dit i.v.m. de opbouw. 
Antwoord: De trainer (en het bestuur) wil eerst de kat uit de boom kijken. 
Tevens wil dhr. Henk de Groot een Technische Kommissie instellen, die vanaf de 1e wedstrijd toezicht houdt op de trainer en 
zijn beleid.  
Bestuur zegt: dit is zaak van bestuur en Eko.   
Dhr. Ton v. Luxemburg geeft komplimenten aan dit jonge bestuur.  
Voor de eerste maal applaus.   
Dhr. Wim Hansen vraagt of er maatregelen genomen worden tegen de niet-opkomers veteranen (ong. 7) tijdens het vorige 
week gehouden toernooi.  
Dit zal met de Seko besproken worden. 
 
7. BESPREKING VAN HET TE VOEREN BELEID.   
De voorzitter meent dat er grote aandacht moet worden besteed aan de toename van het aantal leden. Een ledenstop blijkt 
nog niet noodzakelijk, omdat een bevolkingsonderzoek heeft uitgewezen dat er een zekere vergrijzing in deze buurt plaats 
vindt en dat zodoende met een terugval in de toekomst rekening moet worden gehouden.  
Het volgend seizoenwil het bestuur, indien het niet anders kan, om tien uur zondags gaan spelen.   
Enkele kommissies worden uitgebreid, de Seko tot 8 man, terwijl de Juko een PUWEKO (pupillen-welpenkommissie) naast 
zich krijgt. Verder zal er aandacht besteed worden aan het kreëren van meer administratieve ruimte(n) d.m.v. nieuwbouw.   
De begeleiding van de selektiegroepen (junioren en senioren) zal verbeterd worden, wat ook blijkt uit het bedrag dat op de 
begroting hiervoor is uitgetrokken.  
Streven: de verenigingsuitgaven dienen te worden gefinancierd met de opbrengst van de contributies. Dit is uiteraard niet in 
één jaar mogelijk.   
Vragen t.a.v. het te voeren bestuursbeleid:  
Dhr. Hans Zoet: waarin bestaat de verbetering inde begeleiding van de selektiegroepen ?  
Bestuur noemt enkele mogelijkheden: shirtjes voor sen.1 en 2, buskosten 1 en eventueel 2, bijeenkomsten selektiegroep(en), 
instruktieavonden-masseur, etc.  
Dhr. Jan Englebert vraagt of de trainer volgend seizoen ook bij de wedstrijden van het tweede elftal aanwezig zal zijn.  
Antw, dit kan meestal wel, want het tweede gaat om half twaalf spelen; alleen bij verre uitwedstrijden kan het problemen 
geven, maar ook daar zal een oplossing voor worden gezocht.  
Dhr. Jacques Groenendijk vraagt naar de mening van het bestuur t.o.v. gestelde tegenkandidaten. 
De voorzitter  zegt dat tegen het stellen van tegenkandidaten geen enkel bezwaar bestaat, mits dit serieus gebeurt. 
Betrokkenen dienen met een duidelijk beleidsprogramma te komen en moeten zich verzekerd weten van de steun van (de) 
kommissies, teneinde ervan verzekerd te zijn dat de lopende gang van zaken in de vereniging niet wordt stopgezet.  
Hierna ontspon zich een diskussie omtrent de reaktie van het huidige bestuur, of een deel daarvan, over het zich terugtrekken 
na het bekend worden van tegerkandidaten.  
De voorzitter deelt mede onder verwijzing naar bovenstaande, dat hij bereid is zich te meten met elke serieuze 
tegenkandidaat, maar dat hij niet op zijn plaats gebrand is.   
Deze reaktie wordt door dhr. Jacques Groenendijk niet gewaardeerd.   
Dhr. Huug Houkes en dhr. Ton van Luxemburg vinden dat deze zaak in het vorige punt van de vergadering behandeld had 
moeten worden en vragen om sluiting van de discussie.  
Dhr. Hans v.d. Kleij rondt het gesprek af door te zeggen dat het bestuur in de toekomst zeker positief t.a.v. tegenkandidaten 
staat, als e.e.a. maar serieus bedoeld is.  
Dhr. Jan Brochard vraagt of de leden de spelbenodigdheden niet beter kunnen behandelen.  
Weinig aan te doen.  
Dhr. Joop Willems vraagt hoeveel ballen er dit seizoen zoekgeraakt zijn.  
De demissionaire penningmeester zegt "slechts" 64, tegen 78 vorig seizoen.  
Dhr. Huug Houkes vraagt of het bestuur nog meer administratieve bezigheden wil afstoten naar anderen om zodoende meer 
tijd en aandacht te kunnen besteden aan het "besturen" van de vereniging.   
Dit is wel de bedoeling, vooral met het administratieve werk van de sekretaris en de penningmeester.   
Dhr. Jan Brochard wil meer samenspel tussen hulptrainers en hoofdtrainer en zal zich hierover tot de Juko wenden.  
 
PAUZE 10.45 - 10.55 uur 
 
8.A-B. VASTSTELLEN BEGROTING, CONTRIBUTIES, DONATIES EN INLEGGELDEN 
Dhr. Hans Veldink vraagt of het noodzakelijk is dat de kosten gedekt worden door de kontributies. 
Dhr. Cor Nieuwenhuizen zegt dat dit het streven is, hoewel de kontributie dan f. 142,- per jaar per lid zou bedragen. De 
gemeente eist echter een verhoging van de kontributie, omdat zij anders geen subsidie meer geeft. Verder betaalt de 
gemeente per lid f. 115,--, zodat de kontributie wel omhoog moet volgens de gemeente. De kosten zouden misschien iets 
omlaag kunnen, maar we zitten wat dat betreft net zo hoog (per lid) als b.v. Westerkwartier, VCS en Laakkwartier, waar we 
ons uiteraard niet aan vast moeten klampen.  
Dhr. Aad Bogisch vraagt om beter spelmateriaal voor de lagere elftallen.  



Dhr. Carel v.d.Laan zegt dat men dit jaar eens wilde zien hoe het ging met een wat geringere aanschaf van materiaal. 
Volgend jaar zal waar nodig verbetering komen.  
Suggestie voor Seko: 1 nieuwe bal voor ieder elftal, 1 minder goede bal voor ieder elftal.  
Dhr. Gerard v.d. Kleij vraagt of er training blijft voor de lagere seniorenelftallen.  
De voorzitter zegt dat als er animo voor is dit zeker het geval zal zijn, mede i.v.m. de goede ervaringen (opkomst) van 
afgelopen seizoen.  
Dhr. Fabian v. Boheemen vindt dat het bedrag van f. 5.000,-- voor begeleiding selektiegroepen een gevaarlijk bedrag is, 
omdat dit net zo goed lager of hoger (veel verre uitwedstrijden van 1e of 2e elftal) kan worden. Verder wil hij dat een 
specificatie van dit bedrag aan ieder seniorlid wordt toegezonden.  
Bestuur gaat hiermee akkoord.  
Ook vreest hij dat het accent te veel op het 1e en 2e elftal valt en dat de andere elftallen daar de dupe van zullen worden.  
De voorzitter zegt dat de andere elftallen niet verwaarloosd zullen worden en dat men aan het eind van het jaar pas 
konklusies kan gaan trekken.  
Dhr. Nico Hoefnagel vraagt of de dames-voetballers kontributie moeten betalen.  
Inderdaad betalen de dames kontributie, zij het die van niet-spelende leden. Mocht het komen tot een deelname aan een 
eventueel te vormen dameskompetitie dan zal de kontributie worden aangepast.  
Dhr. Aad Bogisch verzekert de vergadering dat er binnen 2 jaar 3 dameselftallen kompetitie spelen.  
Dhr. Jacques Groenendijk vraagt waarom er een tribune gebouwd moet worden.  
De voorzitter ziet dit als een service voor de vaste aanhang om de wedstrijden droog te kunnen volgen.  
De begroting werd goedgekeurd met 5 stemmen TEGEN en 1 BLANCO, terwijl 74 leden VOOR stemden.  
Het kontributievoorstel werd aangenomen met 9 stemmen TEGEN en 71 stemmen VOOR.  
 
9. VERKIEZING BESTUUR.  
De voorzitter richt een woord tot de heer Cor Nieuwenhuizen, die zich niet herkiesbaar heeft gesteld, en dankt hem voor het 
vele werk door hem verricht en de prettige samenwerking met de andere leden van het bestuur.  
Voor de tweede maal applaus.  
De vergadering volstaat met mondelinge stemming.  
Voorzitter Hans v.d. Kleij wordt herkozen met 73 stemmen voor, 5 stemmen tegen en 2 blanco.  
Sekretaris Guido Halleen wordt herkozen met 71 stemmen voor, 7 stemmen tegen en 2 blanco.  
Penningmeester werd Ton v. Egmond met 73 stemmen voor, 5 stemmen tegen en 2 blanco.  
Kommissaris Carel v.d. Laan werd herkozen met 71 stemmen voor, 7 stemmen tegen en 2 blanco.  
Kommissaris Simon de Bruyn wordt herkozen met 79 stemmen voor en 1 stem blanco.  
 
10. VERKIEZING F.K.O.  
De heren Wim Hansen en Gerard Kemperman werden gekozen zonder tegen of blanco-stemmen.  
Dhr. Wim Keetman werd gekozen met 79 stemmen voor, 0 tegen en 1 stem blanco.  
 
11. SAMENSTELLING KOMMISSIES.  
Dhr. Huug Houkes vraagt of het mogelijk is dat Gerard Kemperman in de Totokommissie én in het F.K.O. zit.  
Dhr. Cor Nieuwenhuizen antwoordt dat dit best kan, omdat de andere leden van het F.K.O. de kontrole op de Toto zullen 
verrichten.  
Dhr. Huug Houkes blijft het een moeilijke zaak vinden.  
De voorzitter zegt dat de Klubgebouwkommissie is afgetreden en dat men naar vervangers zoekt. 
De samenstelling van de kommissies is, zoals in de uitnodiging vermeld, terwijl enkele aanvullingen alsnog gepubliceerd 
zullen worden. 
Dhr. Aad Bogisch vraagt om een Da(mes)ko(missie), maar dit zal voorlopig nog tot de Seko blijven horen. 
 
12. RONDVRAAG 
Dhr.Henk de Groot vindt dat het dit seizoen een bijzonder fijn seizoen geweest is, dankt alle medewerkenden hiervoor en is 
trots lid van Lenig en Snel te zijn.  
Dhr. Fabian v. Boheemen richt een vraag tot bestuurslid Simon de Bruyn: Zijn de geruchten waar dat U vaak bij dhr. Donald 
Schönherr geweest bent om te zorgen dat Schönherr bij LENS kwam voetballen?  
Dhr. Simon de Bruyn antwoordt dat hij wel eens bij dhr. Donald Schönherr is geweest, doch dat er niets onregelmatigs 
gebeurd is.  
Dhr.Jacques Groenendijk wil artikel 9 van het Huishoudelijk Reglement veranderen.  
De voorzitter zegt dat dit niet mogelijk is, omdat er volgens art. 64 aan enkele eisen voldaan moet worden, hetgeen niet is 
gebeurd.  
Op de vraag van dhr. Frans Flumans of de kontributieverhoging met terugwerkende kracht (vanaf 1 juli 1970) gerealiseerd 
kon worden, antwoord het bestuur ontkennend, omdat dit onmogelijk blijkt te zijn.  
 
13. SLUITING 
Om 00.15 uur sluit de voorzitter de vergadering, dankt alle aanwezigen voor de prettige wijze van diskussiëren, dankt dhr. en 
mevrouw Hierck en de klubgebouwkommissie voor het vele werk van het afgelopen jaar en dankt tenslotte dhr. Joop Willems 
voor het waarnemen van het trainerschap in een beslissend stadium van de kompetitie.  
Applaus.  
 
w.g. Theo Hoefnagel, 23-6-71, notulist.  
 


